
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 17/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 279/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης δικαστικής εκπροσώπησης της Π.Α.Μ.Θ. ενώπιον του 
Ειρηνοδικείου Αλεξανδρούπολης κατά της αγωγής των Στάμω Πατσουρίδου και Αναγνώστου Ελένης που 
αφορά την καταβολή του επιδόματος παραμεθορίων περιοχών. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27 Απριλίου 2015 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1587/23-4-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ 
μέλος, 5) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 6) Φώτιος Καραλίδης μέλος, 7) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης 
μέλος και  8) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1)  Σωτήρης Μποταΐτης μέλος  και 2) Χουσέ Μουσταφά Ισμαήλ αναπληρωματικό 
μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 279: Εισηγούμενος το δέκατο τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Β. Τερζούδης, Προϊστάμενος 
της  Δ/νσης Διοικητικού -Οικονομικού  της ΠΕ Έβρου  με το υπ’ αριθμ. 1662/21-4-2015  έγγραφό του 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. Του Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 

2. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 

 
Και λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός ότι συζητείται κατά την δικάσιμο της 05-05-2015 ενώπιον του 
Ειρηνοδικείου Αλεξανδρούπολης : 
 
Η υπ’ αριθμ. κατάθεσης 59/2015 αγωγή των Στάμως Πατσουρίδου και Ελένης Αναγνώστου, δικηγόρων 
της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. με έμμισθη εντολή, στρεφομένων ΚΑΤΑ της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας-
Θράκης, με την οποία ζητούν να τους αναγνωριστεί το δικαίωμα να εισπράττουν και αντίστοιχα η 
υποχρέωση της Περιφέρειας να τους καταβάλλει από 01/11/2011 και εφεξής το επίδομα των 
παραμεθόριων περιοχών ύψους 100 ευρώ μηνιαίως μαζί με τον καταβαλλόμενο μηνιαίο μισθό τους καθώς 
και να καταβληθεί στην καθεμία το ποσό των 4.000 ευρώ για επίδομα παραμεθορίων 40 μηνών εξ 100 
ευρώ / μήνα (40 μήνες επί 100 ευρώ ανά μήνα) νομιμότοκα, για το χρονικό διάστημα από 01/11/2011 
μέχρι την άσκηση της παρούσας αγωγής τους . 
 
Επειδή κρίνεται απαραίτητο να παραστεί δικηγόρος για να εκπροσωπήσει την Περιφέρεια για την 
διασφάλιση των συμφερόντων της, η Υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Να οριστεί δικηγόρος του Δικηγορικού Συλλόγου Κομοτηνής  ή Αλεξανδρούπολης για να εκπροσωπήσει 
την Περιφέρεια ενώπιον του Ειρηνοδικείου Αλεξανδρούπολης κατά την δικάσιμο της 05-05-2015  ή σε 

ΑΔΑ: 630Τ7ΛΒ-Β2Μ



όποια μετά από αναβολή δικάσιμο κατά την εκδίκαση της υπ’ αριθμ. κατάθεσης 59/2015 αγωγής των 
Στάμως Πατσουρίδου και Ελένης Αναγνώστου, δικηγόρων της ΠΑΜΘ με έμμισθη εντολή, για την 
διασφάλιση των συμφερόντων της Περιφέρειας. Η αμοιβή του θα ανέλθει περίπου  στο ποσό των 400,00 
ευρώ. 
Ενημερωτικά σας αναφέρουμε ότι προγενέστερες αγωγές, που είχαν καταθέσει οι παραπάνω δικηγόροι 
της ΠΑΜΘ με έμμισθη εντολή, ΚΑΤΑ της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας-Θράκης, είχαν ανατεθεί από την 
Οικονομική Επιτροπή στον Χουρμουζέλη Αργύριο  δικηγόρο του Δικηγορικού Συλλόγου Κομοτηνής με 
Α.Μ 54  Δ.Σ  Κομοτηνής και ΑΦΜ 026208650 ΔΟΥ Κομοτηνής.                         

                                                                                
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα στον δικηγόρο Χουρμουζέλη Αργύριο δικηγόρο του 
Δικηγορικού Συλλόγου Κομοτηνής με Α.Μ 54  Δ.Σ  Κομοτηνής και ΑΦΜ 026208650 ΔΟΥ Κομοτηνής, να 
παρασταθεί και να εκπροσωπήσει την Περιφέρεια Ανατ. Μακεδονίας –Θράκης, ενώπιον του  
Ειρηνοδικείου Αλεξανδρούπολης κατά την εκδίκαση της υπ’ αριθμ. κατάθεσης 59/2015 αγωγής των 
Στάμως Πατσουρίδου και Ελένης Αναγνώστου, δικηγόρων της ΠΑΜΘ με έμμισθη εντολή, για την 
διασφάλιση των συμφερόντων της Περιφέρειας,  κατά την δικάσιμο της 05-05-2015  ή και σε τυχόν 
αναβολές αυτής καθώς επίσης και τον γενικότερο χειρισμό αυτής. 
Η αμοιβή του δικηγόρου Χουρμουζέλη Αργύριου θα ανέλθει περίπου  στο ποσό των 400,00 ευρώ. 
                
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  279/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 

 
 

            

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ         
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ             

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
                     ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 630Τ7ΛΒ-Β2Μ


		2015-05-06T12:55:38+0300
	Athens




